Trên bia mộ ông Trí khắc những dòng như sau:

Hãn nằm đây
Công đức cao dày, bia tạc nay :
Sáng tạo Tha La đã rõ mặt
Quí quyền câu họ lãnh đầu tay
Ghe phen tù rạc vì danh Chúa
Nhiều nỗi khổ hình bởi đạo ngay
Tạ thế Canh Thân 1860,
Nơi khám thất
Anh em giáo hữu chớ quên người.

Như vậy ông Côximô Nguyễn Hữu Trí với chức Câu Họ (đứng đầu giáo dân
thuở sơ khai trong các xứ đạo miền Nam) được Họ đạo Tha La xem là người khai
lập, hàng năm giỗ ông vào ngày 04-8 được đông đảo giáo dân nhớ ơn kính viếng.